Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO (Diretora Geral).
Chave de autenticidade do documento: 8E03D1DD-88E56EA4-F4459E1F-7B896626
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA

PORTARIA Nº 59, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeada pela Portaria nº 3.281, de 22.11.2017, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2017, seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais, com delegação de
competência pela Portaria nº 1.070, de 05.06.2014 e, considerando a Resolução do Conselho
Superior nº 63, de 13 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para, sob a
presidência do primeiro, constituírem o Colegiado do Curso de Agronomia do Ifes Campus
Santa Teresa para um mandato de 03 (três) anos:

a) Coordenador de Curso e Presidente do Colegiado:
ALBERTO CHAMBELA NETO, matrícula SIAPE 3570626.

b) Membros da Área Técnica
Titulares:
ANTONIO ELIAS SOUZA DA SILVA, matrícula SIAPE 1200228;
NAIR ELIZABETH BARRETO RODRIGUES, matrícula SIAPE 1182276;
MÁRCIO VINÍCIUS FERREIRA DE SOUSA, matrícula SIAPE 0387703;
MOACIR RODRIGUES FILHO, matrícula SIAPE 0054849.
Suplentes:
MÁRCIO ADONIS MIRANDA ROCHA, matrícula SIAPE 1545287;
JOSÉ ROBERTO BRITO PEREIRA, matrícula SIAPE 1375960;
HÉLIO PENA DE FARIA JUNIOR, matrícula SIAPE 0050106;
EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 2156961.

b) Membros do Núcleo Básico
Titulares:
JOSÉ JÚLIO GARCIA DE FREITAS, matrícula SIAPE 4343471;
FABIANO DE CARVALHO, matrícula SIAPE 1581995.
Suplentes:
ROSANA DOS REIS ABRANTE NUNES, matrícula SIAPE 2698718;
WILSON JOSÉ FERONI, matrícula SIAPE 2486982.

d) Representante do Núcleo de Gestão Pedagógica:
MÁRCIA HELENA MILANEZI, matrícula SIAPE 1801262.

e) Representante do Corpo Discente
Titulares:

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO (Diretora Geral).
Chave de autenticidade do documento: 8E03D1DD-88E56EA4-F4459E1F-7B896626
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MATHEUS SANTOS RIBEIRO, matrícula 20181SAGN0119;
DEBORA CRISTINA COITINHO BARLOESIUS, matrícula 20171SAGN0340.
Suplentes:
HENRIQUE TEODORO BARTH, matrícula 20151SAGN0181;
ANGÉLICA COUTO CORREA, matrícula 20171SAGN0382.

Art. 2º Determinar que a carga horária de dedicação docente esteja em
conformidade com Resolução do Conselho Superior nº 18/2019, de 1 de julho de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO
Diretora Geral

		2020-02-18T13:14:27-0300